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ГЛАВА V
ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Ст. 16. — Отменяются положения президентского указа № 01-71 от 30 Дху Эль-Хиджа 1421, что
соответствует 25 марта 2001 года, с изменениями и дополнениями, касающегося создания
национальной консультативной комиссии по продвижению и защите прав человека.

Подзаконные акты упомянутого выше президентского указа № 01-71 от 25 марта 2001 года
остаются в силе вплоть до официальной публикации подзаконных актов настоящего декрета.

Ст. 17. — Члены национальной консультативной комиссии по продвижению и защите прав
человека, находящиеся в должности в момент публикации настоящего декрета, осуществляют
свои должностные функции вплоть до назначения новых членов.

Ст. 18. — Настоящий декрет будет опубликован в Официальном бюллетене Алжирской
народно-демократической республики.
Составлено в г. Алжир, 9 число месяца Рамадан 1430 года, что соответствует 30 августа 2009

года.
Абделазиз БУТЕФЛИКА.

Подзаконный декрет № 09-261 от 3 Рамадана 1430, что соответствует 24 августа 2009 года,
касательно освобождения от налогов и сборов химических и органических продуктов,
импортированных производителями лекарственных препаратов для ветеринарного
применения.

Премьер-министр,
Согласно совместному отчету министра финансов и и министра сельского хозяйства и развития

сельских территорий,

Принимая во внимание Конституцию, в частности статьи 85-3° и 125 (пункт 2);

Принимая во внимание закон № 79-07 от 21 июля 1979 года, с изменениями и дополнениями,
касательно таможенного кодекса;

Принимая во внимание закон № 84-17 от 7 июля 1984 года, с изменениями и дополнениями,
касательно закона о государственном бюджете;

Принимая во внимание закон № 88-08 от 26 января 1988 года касательно направлений
деятельности ветеринарной медицины и охраны здоровья животных;
Принимая во внимание распоряжение № 08-02 от 21 Раджаба 1429, что соответствует 24 июля

2008 года, касающееся дополнения к закону о государственном бюджете наа 2008, в частности его
статью 32;

Принимая во внимание Указ Президента № 09-128 от 2 Джумада Эль-Ула 1430, что
соответствует 27 апреля 2009 года, касающийся продления должностных полномочий
Премьер-министра;

Принимая во внимание Указ Президента № 09-129 от 2 Джумада Эль-Ула 1430, что
соответствует 27 апреля 2009 года, касающийся продления должностных полномочий членов
Правительства;

Принимая во внимание подзаконный декрет № 90-240 от 4 августа 1990 года, устанавливающий
условия производства, выпуска в продажу и контроля ветеринарных лекарственных средств;
После утверждения Президентом Республики;

Постановляет:

Статья 1. — В применение положений статьи 32 упомянутого выше распоряжения № 08-02 от
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21 Раджаба 1429, что соответствует 24 июля 2008 года, настоящий декрет имеет целью
освободить от налогов и сборов химические и органические продукты, импортированные
производителями лекарственных препаратов для ветеринарного применения, определить условия
освобождения и составить перечень и условия контроля качества.
Ст. 2. — Материалы и продукты, освобожденные от налогов и сборов, это материалы и

продукты, внесенные в перечень, прилагающийся к приложению I настоящего декрета.

Ст. 3. — От налогов и сборов освобождаются только операции по импорту, совершенные
производителями лекарственных препаратов для ветеринарного применения,
сертифицированными службами министерства сельского хозяйства.

Ст. 4. — Право на получение освобождения от уплаты налогов и сборов, обуславливается
требованием представления декларации на импорт сырьевых материалов, запрашиваемой
службами министерства сельского хозяйства, бланк которой приведен в приложении II.

Ст. 5. — Выпуск в свободное обращение импортированных сырьевых материалов и продуктов,
подпадающих под освобождение от налогом и сборов, обуславливается представлением, в
таможенные службы, в дополнение к декларации, предусмотренной в статье 4 выше, справки от
освобождения от налога на добавленную стоимость (НДС), выданной с этой целью налоговыми
органами.

Ст. 6. — К каждому импортированному сырьевому материалу и продукту должен прилагаться
аналитический отчет, который должен содержать, в частности, следующие сведения:

— название продукта (международное непатентованное наименование - торговое
наименование);

— номер партии;

— дата изготовления;

— срок годности;

— наименование производителя;

— тип продукта (активное вещество, инертное вещество, добавка «красители консерванты и т.
д.»);

— лекарственная форма;

— дозировка;

— тип проведенного анализа;

— отметка, касающаяся соответствия продукта.

Ст. 7. — В целях проверки условий качества, импортированные химические и органические
продукты, предназначенные для производства лекарственных препаратов для ветеринарного
применения, подвергаются ветеринарными органами контролю на предмет соответствия
требованиям.

Ст. 8. — Настоящий декрет будет опубликован в Официальном бюллетене Алжирской
народно-демократической республики.
Составлено в г. Алжир, 3 число месяца Рамадан 1430 года, что соответствует 24 августа 2009

года.

Ахмед УЙАХИЯ.


